
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 23/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Equipos, com bombas de infusão linear em comodato, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de te-
rapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no refe-
rido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/04/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 419216

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos para Terapia Nutricional Enteral, com 
Bombas de Infusão em comodato, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Sonda para nutrição enteral com 2 vias, estéril, confeccionada 
em silicone ou poliuretano atóxico, fl exível, não dobrável, 
com conector em Y para administração de medicamentos, 

adaptável para administração de dietas com equipo ou seringa, 
tampa com trava de segurança, com fi o guia de inox que se 
mantenha integro a tração da sonda e não aderente a ela, 
de longa permanência, com marcas fi rmes para o controle 
da introdução, com conexão universal, ponta atraumática e 

orifícios de forma e diâmetro adequados a função, radiopaco. 
NO TAMANHO: Nº 12F, adulto, de aproximadamente 105 a 120 

cm de comprimento.

1.300 R$ 9,98
GULBER 

FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA

2. 

Sonda para nutrição enteral com 2 vias, estéril, confeccionada 
em silicone ou poliuretano atóxico, fl exível, não dobrável, 
com conector em Y para administração de medicamentos, 

adaptável para administração de dietas com equipo ou seringa, 
tampa com trava de segurança, com fi o guia de inox que se 
mantenha integro a tração da sonda e não aderente a ela, 
de longa permanência, com marcas fi rmes para o controle 
da introdução, com conexão universal, ponta atraumática e 

orifícios de forma e diâmetro adequados a função, radiopaco. 
NO TAMANHO: Nº 08F, pediátrica, com aproximadamente 

100cm de comprimento.

40 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3. 

Sonda para nutrição enteral com 2 vias, estéril, confeccionada 
em silicone ou poliuretano atóxico, fl exível, não dobrável, 
com conector em Y para administração de medicamentos, 

adaptável para administração de dietas com equipo ou seringa, 
tampa com trava de segurança, com fi o guia de inox que se 
mantenha integro a tração da sonda e não aderente a ela, 
de longa permanência, com marcas fi rmes para o controle 
da introdução, com conexão universal, ponta atraumática e 

orifícios de forma e diâmetro adequados a função, radiopaco. 
NO TAMANHO: Nº 06F, pediátrica, com aproximadamente 60cm 

de comprimento.

60 R$ 22,00

HEMOCARD 
COMERCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES 

LTDA

4. 

Equipo de dieta enteral, para uso em bomba de infusão enteral 
peristáltica linear. Comprimento aproximadamente de 200cm, 
conector positivo do fechamento de Luer look ou adaptador 
universal para uso de dietas em sistema fechado. Presença 
de clamp de anti-fl uxo livre no corpo do equipo. Adaptador 
para uso de seringas. Ponta do equipo com escalonamento 
que permita o uso de vários tamanhos de sondas. Equipo 

acompanhado de adaptadores fornecidos para a maioria dos 
frascos e as diferentes bolsas fl exíveis de dieta existentes no 

mercado.

10.800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5. 

Bomba de infusão peristáltica linear, preferencialmente de 
uso exclusivo para dieta enteral, com velocidade de infusão 
na faixa de 1 a 1000 ml/h. Sensor de volume. Volume total 
programável na faixa mínima de 1 até 5000 ml. Alarmes 

de porta aberta, bateria fraca, desconexão de rede elétrica, 
oclusão e fi nal de infusão. Possibilidade de travamento 
do teclado. Volume de alarme ajustável. Preenchimento 

automático do equipo. Ser de pequeno porte e fácil manuseio 
com peso de até 2,5 Kg. Bateria de no mínimo 12 horas. 

Voltagem de 110 a 230V com mudança automática, em regime 
de comodato.

40 COMODATO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/FHCGV/2018:
R$ 14.294,00 (Quatorze mil duzentos e noventa e quatro reais)
Belém/PA, 29 de março de 2019
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 419320

OUTRAS MATÉRIAS
.

    EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 39/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços Nº 108/2018 – FHCGV, Processo nº 367598/2018 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, em 06/02/2019.
OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializa-
dos (OPMEs), utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em 
regime de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) nas condições defi nidas no ato convo-
catório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 108/2018 vinculada ao Processo nº 367598/2018 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do 
registro. 
VIGÊNCIA: Início em 22/03/2019 e término em 21/03/2020.
EMPRESA: E TAMUSSINO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.100.082/0004-48, Inscrição Estadual nº 
0283415-46 , com sede na Rua Matias Taves nº 280 Salas: 901, 903, 905, 
907 e 909, Bairro Ilha do Leite na Cidade do Recife-PE

ITEM SIMAS ESPECIFI-
CAÇÕES APRES.

NECESSIDADE 
PARA 

12 MESES
MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO

1 132054-8

Agulha para 
punção 

transeptal 
adulto

UNID 10 COOK COOK
INCORPORATED R$ 1.685,14 R$ 

16.851,40

9 129346-0
Introdutor 
longo tipo 
Mullins 8F

UNID 10 COOK COOK
INCORPORATED R$ 859,65  R$ 8.596,50

10 181747-7
Introdutor 
longo tipo 
Mullins 9F

UNID 10 COOK COOK
INCORPORATED R$ 915,19 R$ 9.151,90

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 
34.599,80

O valor global estimado desta Ata é de R$ 34.599,80 (TRINTA E QUATRO 
MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
DR. MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
 ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 419565
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 40/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços Nº 108/2018 – FHCGV, Processo nº 367598/2018 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, em06/02/2019.
OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializa-
dos (OPMEs), utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em 
regime de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) nas condições defi nidas no ato convo-
catório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 108/2018 vinculada ao Processo nº 367598/2018 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do 
registro. 
VIGÊNCIA: Início em 22/03/2019 e término em 21/03/2020.
EMPRESA: BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 92.629.658/0001-
85, Inscrição Estadual nº 096/2056731, com sede na Av. Carlos Gomes, 
141/1101 – Bairro Auxiliadora na Cidade de Porto Alegre-RS.

ITEM SIMAS ESPECI-
FICAÇÕES APRES.

NECESSIDADE 
PARA 

12 MESES
MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO

8 152103-
9

Conjunto para 
valvoplastia 

mitral 
percutânea

UNID 10 PBMV

SHENZHEN 
SHINEYARD 
MEDICAL 
DEVICE 

COMPANY 
LIMETED 
CHINA

R$ 10.318,00 R$ 
103.180,00

18 182907-
6

Prótese de 
nitinol de 

oclusão vascular 
e sistema de 

liberação

UNID 10 PBMV

SHENZHEN 
SHINEYARD 
MEDICAL 
DEVICE 

COMPANY 
LIMETED 
CHINA

R$ 11.000,00 R$ 
110.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 
213.180,00 

O valor global estimado desta Ata é de R$ 213.180,00 (DUZENTOS E TRE-
ZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS). 
DR. MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 419570
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 38/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços Nº 108/2018 – FHCGV, Processo nº 367598/2018 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, em06/02/2019.


